
 
KØBENHAVNS KOMMUNE - Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Dagsorden Forældrerådet for Fritidsinstitutionen ved Sortedamskolen 

Tilstede: Dorthe (KKFO-leder), Bianca (Pædagog 
Børnedammen), Forældre: Majken (1.U), Ditte 
(1.U), Line (1.U), Sabine (1.V) og Eva (1.V) 
 

Afbud:  Josefine (2.X), Julie (1X) og Caroline 
(Pædagog Remisen)  

Sted: Remisen KKFO 

 

Dato og tid: 20.05.25 kl. 16:30-18 

 

Referent: Eva  

 

Emne  

Velkommen og valg af referent Eva blev valgt til referent. 

Nyt fra ledelsen: 
 

Ledige stillinger, Ibrahim er blevet fast medhjælper på Remisen og Patrick på Kometen. Der er to sygemeldte medarbejdere. Vi søger to faste 
medhjælpere.   
Den pædagogiske tilsynsrapport er endnu ikke helt færdig. Dorte fremsender den inden næste møde, så vi kan dykke ned i den til næste 
møde.  

Nyt fra afdelingerne Børnedammen: Det er maj børnene der fylder. Personalet har brugt en del energi på at minde de store børn om at være gode til at tage imod 
de nye børn. De nye maj børn fik besøg af 9. klasserne til karamel dag, hvilket var helt stille og roligt og hyggeligt. Det var kun på 
Børnedammen at de kom forbi. På de andre afdelinger, havde man sagt nej tak. 
 
Remisen: Positiv opstart med de nye maj børn. Der er fokus på behov, hvor en 5-årige skal vænne sig til alt det nye i stedet for at gå i 
børnehaven. Der øves bl.a. være selvhjulpen.  
 
Kometen: De bruger tiden på deres nye maj børn. 
 
Alexander og Sandra er pædagoger som ikke er ansat på nogle af KKFO’erne, men er ansat via skolen. De er meget med i dagtimerne på de 
forskellige afdelinger. Forældre kan derfor møde dem flere steder. Forældrerådet spørger om mulighed for en introduktion af Sandra og 
Alexandre på Aula, så vi ved hvem de er. Der spørges også ind til punktet fra forrige møde omkring billeder med navn af personalet, som især 
kan gøre det nemmere for de nye forældre. Dorte fortæller at der er flere i personalegruppen, som ikke ønsker deres billeder og navn hængt 
op.  

 
Nyt fra forældrerådet 

 
Ikke noget 
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Maj børn 
 

Generelt har det været meget positivt. Børnene er meget spændte og glade. Der er brugt meget tid og energi på at sammensætte klasserne. 
Der bliver stadig kigget på konstellationerne og om der er nogle grupper, som bør justeres inden skolestart i august. Pædagogerne mærker 
fremskridt i forhold til at deres vurderinger og anbefalinger bliver taget seriøst. Der er mange skoler, hvor de ikke deler dem i klasser før efter 
et par måneder, når personalet har lært børnene bedre at kende. På Sortedams skolen gør man det anderledes.  
Der er lavet en plan for ugen, for de nye maj børn, hvor der også nogle dage er arrangeret mindre turer for børnene. Det er ens for alle 
afdelinger. Det kan f.eks. være en tur til Tårnlegepladsen, hvor der øves at gå sammen, huske jakke og taske selv. Planen hænges op på de 
forskellige afdelinger hver uge, så forældre ved hvad der sker.  
Der er positive tilbagemeldinger fra forældrene som har maj børn.   

Sommerferie 
 

Der er kommet mange tilmeldinger til at kommer i sommerferien. 
 
Første og sidste uge satser vi på at være på egne afdelinger. Hvis der er mange tilmeldinger til de andre uger, så kan det være at vi også er på 
egne afdelinger der. Ellers er planen at samle alle børnene på Børnedammen. 
Sidste år blev der meldt ud at der var ture tirsdag og torsdag, men der var slet ikke nogen turer. Dorte fortæller, at beskeden var formuleret 
forkert. Det var ment som, at hvis der var ture, så ville det være på de to ugedage. Forældrerådet anbefaler ikke at melde noget ud om turer, 
men i stedet planlægge nogle gode aktiviteter i huset.  Det er bedre ikke at skrive at der er turer, men at der kan måske være en tur. Der er 
mange børn som faktisk heller vil være hjemme på afdelingerne end på tur. Tidligere har personalet også benyttet sig af at sige, at i dag er 
mulighed for at komme på tur f.eks. til Øster anlæg og der er plads til 30 stk. Også er det først til mølle.  
Forældrerådet pointerer at det er især vigtigt i ferierne, at der bliver gjort lidt ekstra ud af at tage imod børnene om morgenen, og at der er 
faste rutiner.  Afleveringerne er hårde, fordi børnene måske er på en anden afdeling, med ikke kendte voksne og børn. 
 
Vi brainstormede ideer til aktiviteter i sommerferien: Øster anlæg, Svanemøllestrand, Nordhavn. Børnene kan også selv være med til at 
bestemme, sandslot konkurrence, bål, Enghave legeplads, skydebanen legeplads, vandkamp, løbehjulsdag, Dansepladsen når der er danse 
arrangementer. Tårnlegepladsen har også flere arrangementer hen over sommeren, Man kunne få besøg af en ’service hund’ eller selv besøge 
et plejehjem. Sommerfester og is. Lav selv modellervoks, skattejagt, ’tivoli’ dag hvor der kunne være dåsekast, skyde på mål osv.  Hvis der ikke 
er nogen af børnenes venner, kan det især være rart at der er voksenstyrede aktiviteter, så man som barn ikke skal selv finde nogen at lege 
med. 
 
Det kan være en god ide at lave en klasse oversigt, så man kan se hvilke andre børn fra klassen der kommer i hvilke uger. 
 
Der er 70 som endnu ikke har meldt tilbage på sommerferietilbagemeldingen. Vi havde en lang debat om manglende tilbagemeldinger til 
ferier, hvor der bliver brugt unødige ressourcer på ekstra personale til børn der ikke møder op.   
Ditte og Majken finpudser skrivet om hvor mange ressourcer det koster og vigtigheden af at melde tilbage på ’ferieanmodningerne’ der bliver 
sendt ud om f.eks. sommerferien. Personalet kan trække en liste over tilmeldte børn efterfølgende. De familier som melder ferie på anden vis, 
kommer ikke med på den listen. Personalet kan først se det på dagen. Derfor er det vigtigt at man besvarer ferieanmodningerne.   
Vi talte om muligheden for at få overordnede lister pr. klasse over manglende tilbagemeldinger. De kunne efterfølgende deles med 
kontaktforældrene som kunne sende en reminder til deres klasse. Ditte tager fat i Alexander for at få listerne og sommerferie tilmeldingen 
bliver forlænget så vi kan nå at sende endnu en rykker ud.  
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Evt. 
 
 
 
 
 

Der er årsmøde torsdag den 22/6 på skolen som ikke kun er for kontaktforældre.  
 
Der er endnu ikke en dato for næste møde. 


